CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 270.1/2026
Assunto: Moção de Aplauso
Serviço: Secretaria

Araguari, 27 de janeiro de 2026.

Prezada Senhora,

A Câmara Municipal de Araguari, por meio de Moção de Aplauso n.
015/2026, formulada pelos VEREADORES GIULLIANO SOUSA RODRIGUES/PL e
Débora de Sousa Dau/Republicanos, com apoio das Vereadoras Ana Lúcia
Rodrigues Prado/Republicanos e Isabel Cristina Pimenta Pires/Mobiliza, parabeniza
Vossa Senhoria em reconhecimento à louvável iniciativa desenvolvida no âmbito do
CREAS Mulher, que proporcionou o acolhimento digno e humanizado de treze
mulheres vítimas de violência doméstica, juntamente com seus filhos, demonstrando
um compromisso concreto com a defesa dos direitos humanos, o enfrentamento à
violência contra a mulher e a proteção das famílias.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Ilma. Sra.
MARIA APARECIDA PEIXOTO CRUZ
ARAGUARI – MG

		2026-02-23T13:12:08-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:42:17-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro